（二）拟发行股份的种类、每股面值

本次非公开发行的股票为人民币普通股（A 股），每股面值人民币 1.00 元。

（三）发行对象及发行方式

本次发行对象为王益民、赵尔君、杨宏 3 名自然人。本次发行采用向特定

对象非公开发行股份方式。

（四）拟发行股份的数量、占发行后总股本的比例

非公开发行的股票数量应按照以下公式进行计算：

北京旋极信息技术股份有限公司   发行股份及支付现金购买资产实施情况暨新增股份上市报告书

 7

发行数量=交易对方持有的用于认购股份的标的资产的价值÷发行价格

依据上述公式计算的发行数量精确至个位数，如果计算结果存在小数的，

应当舍去小数取整数。

根据《发行股份及支付现金购买资产协议》，中软金卡 100%股权的交易价格

为 16,000 万元，本次应向王益民、赵尔君、杨宏 3 名自然人发行的股份数量分

别为 3,598,971 股，2,159,383 股，1,439,588 股，合计 7,197,942 股，合计发股数

量占发行后总股本的 3.05%。本次发行前，上市公司总股本为 229,022,000 股，

发行完成后，上市公司总股本将增加至 236,219,942 股。

（四）上市地点

本次向特定对象发行的股票拟在深交所创业板上市。

（五）本次交易中的现金支付

根据本次交易的总体安排，公司将以现金方式向每名交易对方支付交易对

价的 30%，共计 4,800 万元人民币。

其中现金部分的第一期款项，即现金部分的 60%在《发行股份及支付现金购

买资产协议》生效后十个工作日内支付，该笔对价款已支付完毕。第二期款项即

现金部分的 40%在中软金卡的 2014 年度《审计报告》出具后十个工作日内支付。

（六）本次发行股份锁定期

根据《发行股份及支付现金购买资产协议》的约定和交易对方出具的股份锁

定承诺函，其在本次交易中取得的股份（包括但不限于送红股、转增股本等原因

增持的股份），自股份发行结束之日起 36 个月内不进行转让（包括但不限于通

过证券市场公开转让或通过协议方式转让）或通过二级市场减持。

若交易对方所认购股份的锁定期的规定与证券监管机构的最新监管意见不

相符，公司及交易对方将根据相关证券监管机构的监管意见进行相应调整。

本次发行结束后，由于公司送红股、转增股本等原因增持的公司股份，亦应

遵守上述约定。

北京旋极信息技术股份有限公司   发行股份及支付现金购买资产实施情况暨新增股份上市报告书

 8

三、本次发行前后公司股本结构变化

1、本次发行前后的股本结构变化情况

本次交易实施前后，股本结构变化情况如下：

单位：股

股东名称
本次交易之前 本次交易完成后

持股数量（股） 持股比例 持股数量（股） 持股比例

陈江涛 95,420,992 41.66% 95,420,992 40.39%

陈海涛 10,249,104 4.48% 10,249,104 4.34%

王益民 - - 3,598,971 1.52%

赵尔君 - - 2,159,383 0.91%

杨宏 - - 1,439,588 0.61%

其他股东 123,351,904 53.86% 123,351,904 52.22%

股份总计 229,022,000 100.00% 236,219,942 100.00%

2、本次发行前后前十名股东情况

截至 2014 年 10 月 25 日上市公司 2014 年三季报公告日，公司本次发行前公

司前 10 名股东及持股比例情况如下：

序号 股东名称 比例（%） 持股数（股）

1 陈江涛 41.66% 95,420,992

2 陈海涛 4.48% 10,249,104

3 高宏良 3.98% 9,111,852

4 北京中天涌慧投资咨询有限公司 3.43% 7,844,944

5 刘希平 2.63% 6,016,272

6 刘明 2.63% 6,016,272

7 中国农业银行-中邮核心成长股票型证券投资基金 2.27% 5,200,000

8 盖峰 2.10% 4,808,868

9
兴业银行股份有限公司-中邮战略新兴产业股票型证券投

资基金
1.91% 4,380,000

10
兴业银行股份有限公司-中邮核心竞争力灵活配置混合型

证券投资基金
1.77% 4,056,061

北京旋极信息技术股份有限公司   发行股份及支付现金购买资产实施情况暨新增股份上市报告书

 9

合计 66.86% 153,104,365

截至 2014 年 11 月 11 日，公司本次发行后公司前 10 名股东及持股比例情况

如下：

序号 股东名称 比例（%） 持股数（股）

1 陈江涛 40.39% 95,420,992

2 陈海涛 4.34% 10,249,104

3 高宏良 3.86% 9,111,852

4 北京中天涌慧投资咨询有限公司 3.32% 7,844,944

5 刘希平 2.55% 6,016,272

6 刘明 2.55% 6,016,272

7 中国农业银行-中邮核心成长股票型证券投资基金 2.20% 5,200,000

8 盖峰 2.04% 4,808,868

9
兴业银行股份有限公司-中邮战略新兴产业股票型证券投

资基金
1.81% 4,280,000

10
兴业银行股份有限公司-中邮核心竞争力灵活配置混合型

证券投资基金
1.72% 4,056,061

合计 64.77% 153,004,365

四、董事、监事和高级管理人员持股变动情况

本次发股对象中，不包含本公司董事、监事和高级管理人员。董事、监事和

高级管理人员的持股数量不会因本次发行出现变动。

五、本次交易未导致公司控制权变化

本次交易前，公司控股股东和实际控制人为陈江涛先生。陈江涛先生直接持

有公司 41.66%的股权，通过中天涌慧间接持有 3.43%的股权，合计控制上市公

司 45.09%股份，本次交易完成后公司控股股东和实际控制人仍为陈江涛先生，

合计控制上市公司约 43.72%股份，仍为上市公司控股股东。本次交易未导致公

司控制权变化。

六、本次交易完成后，本公司股权分布仍旧符合上市条件

本次发行股份购买资产实施完成后，本公司股权分布仍旧符合《证券法》、

北京旋极信息技术股份有限公司   发行股份及支付现金购买资产实施情况暨新增股份上市报告书

 10

《深圳证券交易所创业板股票上市规则》等法律法规的要求，公司股权分布仍旧

具备上市条件。

七、财务会计信息及管理层讨论与分析

旋极信息自设立以来就专注于从事嵌入式系统的开发、生产、销售和技术

服务业务。嵌入式系统应用范围广泛，应用领域众多，在每个细分领域中，嵌

入式系统的应用深度与嵌入式技术的普及程度有着很大的不同。

根据上市公司所从事行业的发展趋势，为了实现公司成为世界一流国际化

高科技企业的愿景，近年来公司积极参与国家军民融合事业，依托自己在国防